

Biurow Dialogu i Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Dajemy szansę każdemu!

nazwa zadania

Oferent

Ochotnicza Straż Pożarna w Dobieszowicach

Suma kontrolna

b3d4 3eb4 a378 a9e8 0af3 9b21 6b14 ce46

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Ochotnicza Straż Pożarna w Dobieszowicach 47-344 Dobieszowice ul. Główna 20 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000228709	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Statut OSP: Beata Szczepanek Marcin Szczepanek Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Beata Szczepanek, 505985978, becia55@poczta.fm

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dajemy szansę każdemu!			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-07-08	Data zakończenia	2024-09-01

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejszem wykonywania zadania w głównej mierze będzie teren wokół remizy OSP Dobieszowice lub sala spotkań świetlicy w Dobieszowicach. Miejsce jest uzależnione od warunków atmosferycznych. Po za tym jednostka pragnie wyjść na przeciw społeczeństwu i propagować bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi na wydarzeniach gminnych i nie tylko. Również podczas zabezpieczeń imprez różnego rodzaju (dni gminy, województwa, zawody sportowo - pożarnicze, dożynki).

Grupa docelowa to drухowie OSP oraz mieszkańcy Gminy Walce. W efekcie końcowym odbiorcami będą również mieszkańcy Województwa opolskiego.

Problem występujący w jednostce OSP Dobieszowice to brak fantomów szkoleniowych oraz defibrylatora, a przez to brak możliwości ciągłego dokształcania drухów i społeczeństwa w niesieniu pomocy innym. Na ten moment te zakupy są największą potrzebą, a realizacja całego zadania pozwoli na zaspokojenie tej potrzeby. Zakup sprzętu jest niezbędny z punktu widzenia Wnioskodawcy, gdyż na co dzień nie posiada takiego sprzętu, a potrzeba udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej mieszkańcom całego Województwa opolskiego może nastąpić w najmniej oczekiwanym momencie.

Jednostka już dwa lata temu podjęła się idei propagowania wśród społeczeństwa od najmłodszych ich członków po starsze osoby skutecznego udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. By to robić musi pożyczać niezbędny sprzęt do ćwiczeń od innych zaprzyjaźnionych jednostek. Sposobem rozwiązania problemu jednostki jakim jest brak fantomów szkoleniowych oraz defibrylatora jest po prostu ich zakup. Defibrylator jest dodatkowo takim urządzeniem który owszem można pożyczyć na ćwiczenia ale w razie nagłej potrzeby jednostka nie jest w stanie bez niego udzielić skutecznej pomocy poszkodowanej osobie. Sposobem na dokształcanie drухów oraz społeczeństwa w niesieniu pomocy jest organizacja cyklu spotkań instruktorskich, a także szkolenie społeczeństwa podczas różnego rodzaju imprez występujących na terenie gminy i nie tylko. W szeregach naszej jednostki mamy 62 członków w tym 17 drухów z pełnymi przeszkoleniami z czego 8 drухów ze szkoleniami w zakresie KPP. Po za tym posiadamy 17 drухów MDP oraz 8 drухów DDP. Ta młodzież wstąpiła w nasze szeregi by już od najmłodszych lat się szkolić są bardzo chłonni wiedzy z zakresu KPP gdyż dopóki nie osiągną wieku pełnoletności nie mogą pójść na szkolenia by nieść pomoc bliźniemu jak każdy inny dorosły strażak ratownik, natomiast alternatywą dla nich by móc pomagać jest właśnie wiedza jak właściwie udzielić drugiemu człowiekowi pierwszej pomocy przedmedycznej. dlatego jednostka tak mocno pragnie by tę wiedzę wśród tych najmłodszy właśnie rok rocznie pielęgnować i utrwalać. Planowany jest cykl spotkań z drухami oraz z mieszkańcami wioski w podziale na grupy dzieci, młodzież i dorośli w ramach, których będziemy popularyzować bezpieczeństwo i edukację z zakresu ochrony życia i zdrowia wśród mieszkańców Województwa. Spotkania takie są niezwykle ważne, gdyż w sytuacji gdzie trzeba podjąć kroki nagle społeczeństwo zamiast zacząć pomagać ucieka ze strachem w oczach. Obserwuje się tylko nieliczne grupki osób, które nie uciekają, gdyż wiedzą co robić. Ogromną potrzebą w naszym otoczeniu jest uświadamianie ludzi i dokształcanie w zakresie udzielania pierwszej pomocy, bo liczy się każda sekunda. Społeczeństwo musi być świadome, że nie robiąc nic skazuje drugiego na śmierć, a robiąc nawet najmniejszą czynność przy reanimacji już pomaga i daje szansę. Realizacja zadania przyniesie wymierne korzyści dla całego społeczeństwa. Zaspokoi największą potrzebę jaką jest posiadanie niezbędnego sprzętu by nieść właściwą pomoc drugiemu człowiekowi. Problem występujący w jednostce OSP Dobieszowice to brak fantomów szkoleniowych oraz defibrylatora, a przez to brak możliwości ciągłego dokształcania drухów i społeczeństwa w niesieniu pomocy innym.

Planujemy zorganizować cykl spotkań mających na celu pogłębienie i utrwalenie wiedzy drухów z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, gdyż na co dzień zgodnie ze statutem zajmujemy się popularyzowaniem wśród społeczeństwa bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony życia i zdrowia, a brakuje nam odpowiedniego do tego sprzętu. Zadanie które jednostka chce podjąć również ma swoje powiązanie na współpracę z innymi jednostkami ochotniczych straży pożarnych, poprzez uczestnictwo w cyklicznych kwartalnych ćwiczeniach gminnych i wymianę doświadczeń w tej dziedzinie.

Zadanie, które planujemy zrealizować pn. "Dajemy szansę każdemu!" wpisuje się w zadania własne Województwa i jest skierowane do wszystkich mieszkańców Województwa opolskiego. Planujemy, także na rzecz Województwa upowszechniać wśród społeczeństwa wiedzę z zakresu ochrony życia i zdrowia.

Zadanie ma w dużej mierze zasięg wojewódzki, gdyż nigdy nie wiadomo w którym momencie przyjdzie nieść pomoc w społeczeństwie. Mieszkańców wioski często odwiedzają goście i rodzina z różnych stron, nawet z zagranicy, a nagłe sytuacje wymagające szybkiej interwencji zdarzają się zwykle w najmniej oczekiwanym momencie. Wiedza zdobyta przez mieszkańców może przynieść efekty nawet podczas robienia zakupów w dużej galerii po za terenem zamieszkania, dlatego warto uświadamiać społeczeństwo by było gotowe nieść pomoc zawsze i wszędzie.

Jednostka pragnie promować Województwo, by poinformować mieszkańców lokalnie, a także całe gminne oraz powiatowe społeczeństwo o pozyskanych środkach na rozwój i edukację w celu ochrony życia i zdrowia. Promocja będzie nadawana środkami masowego przekazu jakimi są portale społecznościowe poprzez facebooka Wnioskodawcy <https://www.facebook.com/osp.dobieszowice.71>, poprzez plakaty rozwieszane w swojej miejscowości oraz umieszczone w prasie o zasięgu powiatowym i wojewódzkim. Nadane będą również ogłoszenia w prasie o zasięgu wojewódzkim. Projekt promowany będzie również poprzez rozdanie uczestnikom spotkania ulotek na temat szybkiego reagowania w momencie zagrożenia życia i zdrowia.

Ochotnicza Straż Pożarna w Dobieszowicach współpracuje również z lokalną organizacją jaką jest Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Dobieszowice oraz współdziała z innymi OSP z Gminy Walce, które również poprzez swoje portale społecznościowe pomogą rozpowszechnić informacje na temat realizowanego zadania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zakup fantomów	1	FV
Zakup defibrylatora	1	FV
Cykl spotkań	3	Lista obecności

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

OSP Dobieszowice powstało z myślą niesienia pomocy swojej społeczności lokalnej i nie tylko już ponad 90 lat temu. Z pokolenia na pokolenie strażacy ochotnicy obejmują zarówno ratownictwo i ochronę przeciwpożarową jak i aktywność społeczną w obszarach sportu, edukacji i pielęgnowania lokalnych tradycji. Ratowanie życia i zdrowia ludzi oraz mienia wymaga zespołowego działania i stworzenia niezbędnych struktur organizacyjnych, dlatego też Wnioskodawca ciągle się rozwija i patrzy przyszłościowo. Główne działania jakie wykonuje OSP Dobieszowice na rzecz społeczności to: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, udział w akcjach gaszenia pożarów, pomoc przy wyjazdach do wypadków drogowych, przede wszystkim udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej poszkodowanym oraz uprzątnięcie terenu miejsca wypadku, udział w akcjach związanych z klęskami żywiołowymi (powódzie, susze, połamane drzewa). Wnioskodawca tworzy dziecięce, młodzieżowe, a także kobiece drużyny OSP, organizuje i uczestniczy w zawodach strażackich różnej rangi. OSP Dobieszowice jako jedyna jednostka reprezentowała powiat krapkowicki na II zawodach halowych dziecięcych drużyn pożarniczych w Zakrzowie. Kolejnym takim przykładem była obecność na zawodach sikawek konnych w Pokrzywnicy. Z ogromną przyjemnością i zaangażowaniem współpracuje z jednostkami z sąsiednich powiatów, którymi są jednostką z Pokrzywnicy (powiat kędzierzyński – kozielski) oraz jednostki z Twardawy i Zwiastowic (powiat prudnicki). Z tą pierwszą nie tylko współpracuje przy okazji zawodów strażackich, ale również przy okazji organizacji szkoleń dla strażaków czy mieszkańców. Natomiast z kolejnymi współpraca jest tym bardziej wskazana z racji nie tylko bycia we wspólnocie strażackiej ale również wspólnocie parafialnej. Jeśli występuje jakiegokolwiek większe zagrożenie zawsze możemy na siebie liczyć.

Wnioskodawca w okresie 08.07.2019 - 08.09.2019 r. objął patronatem grupę nieformalną sołectwa Dobieszowice i pomagał w realizacji przedsięwzięcia mającego na celu łączenie pokoleń i rodzin rozdzielonych pracą. Projekt ten nosił nazwę "5-cio i 50-cio latek razem spędza wolny czas". Powstało dzięki niemu boisko do gry w piłkę nożną, przy pracy wielu wolontariuszy i druhów. Boisko jest umiejscowione przy garażu jednostki OSP co pozwala także strażakom ochotnikom podtrzymywać sprawność fizyczną. Efekty z realizacji tego przedsięwzięcia można zobaczyć na stronie: <https://annaland.pl/2266/5/5-cio-i-50-cio-latek-razem-spedza-wolny-czas-w-ramach-dzialaj-lokalnie.html>
<https://annaland.pl/2293/1/zakonczenie-projektu-5-ci-i-50latek.html>

We wrześniu 2019 r. OSP Dobieszowice podpisała umowę z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji o realizację zadania publicznego pod tytułem "Dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych" z tzw. programu 5000+ celem wiodącym tego zadania było organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej pozwalających na rozwinięcie sprawności wykorzystywanej w działaniach ratowniczych. W październiku 2019 r. w związku z uruchomionym drugim naborem z programu 5000+ jednostce OSP Dobieszowice jako jedynej z Gminy Walce udało się uzyskać drugi raz dofinansowanie z MSWiA na realizację zadania publicznego pod tytułem "Dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych". Zadanie było skierowane na podnoszenie sprawności fizycznej druhów biorących udział w zawodach sportowo - pożarniczych. W roku 2020 jednostka zrealizowała już 3 projekty w różnych obszarach (tj. bezpieczeństwa, kultury i sportu) wszystkie projekty realizowane były przy udziale środków pozyskanych z

dotacji z Powiatu Krapkowickiego. W roku 2021 OSP Dobieszowice pozyskało środki na zakup sprzętu niezbędnego do ratowania ludzi i ich mienia z kilku dotacji, a mianowicie: z WFOŚiGW + Gminy Walce, Komendy Głównej oraz Starostwa Powiatowego w Krapkowicach.

W roku 2021 udało się również zrealizować projekt ze środków Programu Działaj Lokalnie Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Filantropii w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokalnie Stowarzyszenie Kraina św. Anny. Projekt realizowany był we współpracy z Grupą sołecką, dzięki niemu poszerzyliśmy ofertę rekreacyjną naszej miejscowości poprzez rozbudowanie placu zabaw oraz posadzenie różnorodnych drzew, by zapewnić bezpieczeństwo i schronienie w cieniu dla dzieci oraz ich opiekunów tam przebywających. Dzięki tej realizacji zostały osiągnięte dwa cele, bo zadbano również o środowisko, a projekt nazywał się "Aktywni, bezpieczni i ekologiczni".

W roku 2022 OSP Dobieszowice pozyskało środki na zakup sprzętu niezbędnego do ratowania ludzi i ich mienia z kilku dotacji, a mianowicie: z WFOŚiGW + Gminy Walce, Gminy Walce, Komendy Głównej oraz Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. W roku 2023 OSP Dobieszowice pozyskało środki na zakup sprzętu niezbędnego do ratowania ludzi i ich mienia z kilku dotacji, a mianowicie: z WFOŚiGW + Gminy Walce, Gminy Walce, Komendy Głównej, Starostwa Powiatowego w Krapkowicach oraz Funduszu Składkowego Ubezpieczeń Społecznych Rolników.

Wnioskodawca ciągle się rozwija i podnosi poziom w niesieniu pomocy innym w różnych dziedzinach, gdyż naszym wspólnym mottem jest "Bogu na chwałę ludziom na ratunek".

W realizacji tego przedsięwzięcia w głównej mierze będą pomagać druhowie OSP. Prezes jako koordynator projektu wraz ze Skarbnikiem będzie nadzorował całość zadania oraz sprawne jego rozliczenie. Wiceprezes/Naczelnik będzie brał udział w wyborze zakupywanego sprzętu. Podmiot, który udzieli nam wsparcia w prowadzeniu cyklu spotkań poprowadzi je na podstawie umowy o wolontariat. Z zasobów rzeczowych jakie będą wykorzystywane to m.in. teren wokół remizy, świetlica wiejska, a także sprzęt komputerowy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Defibrylator	6 000,00 zł		
2	Zestaw fantomów	4 000,00 zł		
3	Ogłoszenia w prasie	300,00 zł		
4	Wydruk plakatów i ulotek	200,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 500,00 zł	10 000,00 zł	500,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-06-05 14:31:53

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.